1

证券代码：000888     证券简称：峨眉山 A     公告编号：2021-20

峨眉山旅游股份有限公司

关于变更经营范围并修订《公司章程》的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记

载、误导性陈述或重大遗漏。

峨眉山旅游股份有限公司（以下简称“公司”）于 2021 年 4 月 14

日召开的第五届董事会第一百一十次会议审议通过了《关于增加公司营业

执照经营范围的议案》、《关于规范公司营业执照经营范围登记的议案》

及《关于修订<公司章程>的议案》，并同意将该议案提请公司 2020 年度

股东大会审议。

根据四川省市场监督管理局办公室《关于进一步做好全省经营范围登

记规范化工作的通知》（川市监办函〔2020〕236 号）文件要求，自 2020

年 11 月 27 日起，全省全面推行经营范围登记规范化工作。为全面明确公

司经营范围规范表述，方便发挥公司在公示企业信息、保障交易安全、提

高交易效率方面的作用，公司将现有营业执照经营范围的规范表述进行了

调整。同时，公司下属峨眉山大酒店目前正在打造的乐山市中小学研学实

践教育营地，涉及中小学生吃、住、参观、学习、外出研学旅游等相关内

容。为更好的开展研学营地经营活动，公司拟增加公司营业执照经营范围：

旅游业务；旅行社服务网点旅游招徕。最终以市场监督管理部门核定为准。

2

根据上述两项相关内容，公司董事会拟对《公司章程》第二章“经营

宗旨和范围”中的第十三条进行修订，修订情况对照表如下：

《公司章程》修订情况对照表

序号 修订前 修订后

1

第十三条 依法登记，公司

经营范围是：索道运输；茶叶

的生产、含茶制品（其他类）

生产（以上项目及期限以许可

证为准，仅限分支机构经营）；

林木种子的经营及生产（以上

项目及期限以许可证为准）。

（以下项目不含前置许可项

目，后置许可项目凭许可证或

审批文件经营）公共设施管理

业；住宿业；餐饮业；居民服

务业；商务服务业；娱乐业；

商品批发与零售；建筑装修装

饰工程；租赁业；茶的种植；

进出口业；园林绿化工程；水

的生产和供应业；文化艺术业；

第十三条 依法登记，公司经

营范围是：一般项目：客运索道

经营；名胜风景区管理、游览景

区管理；酒店管理；餐饮管理；

会议及展览服务、居民日常生产

服务、中小学校外托管服务、职

工疗养休养策划服务、洗染服务；

体验式拓展活动及策划、办公服

务、教育咨询服务（不含涉许可

审批的教育培训活动）、单位后

勤管理服务、广告发布（非广播

电台、电视台、报刊出版单位）、

票务代理服务、旅客票务代理；

休闲观光活动；工艺美术品及礼

仪用品销售（象牙及其制品除

外）；文具用品零售、初级农产

3

文化艺术培训；专业化技术设

计；热力生产和供应；互联网

信息服务、软件和信息技术服

务业；增值电信业务。

品收购、互联网销售（除销售需

要许可的产品）；茶具销售；承

接总公司工程建设业务；非居住

房地产租赁、住房租赁；停车场

服务；日用品出租；茶叶种植；

园林绿化工程施工；专业设计服

务、广告设计、代理；广告制作；

热力生产和供应；组织文化艺术

交流活动；业务培训（不含教育

培训、职业技能培训等需取得许

可的培训）；软件销售； 互联网

数据服务；信息技术咨询服务；

信息系统运行维护服务；数据处

理和存储支持服务；信息咨询服

务（不含许可类信息咨询服务）；

旅行社服务网点旅游招徕（需备

案）（除依法须经批准的项目外，

凭营业执照依法自主开展经营活

动）。

后置许可项目：茶叶制品生产；

4

住宿服务；餐饮服务；洗浴服务、

生活美容服务；保险兼代理业务；

歌舞娱乐活动；酒吧服务；食品

经营；烟草制品零售；食品进出

口；自来水生产与供应；高危除

性体育运动（滑雪）；互联网信

息服务；第一类增值电信业务、

第二类增值电信服务；旅游业务。

（依法须经批准的项目，经相关

部门批准后方可开展经营活动，

具体经营项目以相关部门批准文

件或许可证为准）

除上述条款修订外，《公司章程》其他条款不变。上述变更最终以市

场监督管理部门核准登记的内容为准。上述修订内容尚需提交股东大会审

议，公司董事会提请股东大会授权公司经营管理层办理上述事项涉及的工

商变更登记、章程备案等相关事宜。

特此公告。

                                   峨眉山旅游股份有限公司董事会

                                          二 0二一年四月十六日